
CAMPUS  CADASTRO INSTITUIÇÃO NO SITE FUMDES Curso Sistema FUMDES Modalidade Grau  

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ADMINISTRAÇÃO - 9444 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - 4    Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ARQUITETURA E URBANISMO - 5    Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC BIOMEDICINA - 101  Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 9402 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 9450 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC CINEMA E AUDIOVISUAL - 286  Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC COMÉRCIO EXTERIOR - 9519 Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO - 96   Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC 
COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA - 
330  Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DESIGN DE INTERIORES - 22   Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DESIGN GRÁFICO - 24   Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DIREITO - 9459 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC EDUCAÇÃO FÍSICA - 9428 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ENFERMAGEM - 9 FASES - 486  Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ENGENHARIA CIVIL - 9407 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO - 41   Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO - 9779 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 9415 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ENGENHARIA ELÉTRICA - 9408 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ENGENHARIA MECÂNICA - 9411 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ENGENHARIA METALÚRGICA - 9412 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ENGENHARIA QUÍMICA - 9416 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ESTÉTICA E COSMÉTICA - 3010 Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC FABRICAÇÃO MECÂNICA - 119  Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC FARMÁCIA - 9520 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC FISIOTERAPIA - 9 FASES - 503  Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC GASTRONOMIA - 121  Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC GESTÃO COMERCIAL - 91   Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC GESTÃO DA QUALIDADE - 124  Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - 12   Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - 9796 Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC GESTÃO FINANCEIRA - 132  Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC JOGOS DIGITAIS - 68   Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC LOGÍSTICA - 277  Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC MARKETING - 141  Presencial Tecnólogo 



Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC MEDICINA VETERINÁRIA - 9442 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC NUTRIÇÃO - 8 FASES - 494  Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC ODONTOLOGIA - 10 FASES - 491  Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC PEDAGOGIA - 9465 Presencial Licenciatura 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC PROCESSOS GERENCIAIS - 92   Presencial Tecnólogo 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC PSICOLOGIA - 9466 Presencial Bacharelado 

Anita Garibaldi 856223-SOCIESC MARQUÊS DE OLINDA-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 9750 Presencial Bacharelado 

Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU ADMINISTRAÇÃO - 9444 Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - 4    Presencial Tecnólogo 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU ARQUITETURA E URBANISMO - 5    Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU BIOMEDICINA - 101  Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 9450 Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU COMÉRCIO EXTERIOR - 9519 Presencial Tecnólogo 

Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU 
COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA - 
330  Presencial Bacharelado 

Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU DIREITO - 9459 Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU ENFERMAGEM - 9 FASES - 486  Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU ENGENHARIA CIVIL - 9407 Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU ENGENHARIA ELÉTRICA - 9408 Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU FARMÁCIA - 9520 Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU FISIOTERAPIA - 9431 Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - 12   Presencial Tecnólogo 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - 9796 Presencial Tecnólogo 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU GESTÃO FINANCEIRA - 132  Presencial Tecnólogo 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU JORNALISMO - 9454 Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU MARKETING - 141  Presencial Tecnólogo 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU MEDICINA VETERINÁRIA - 9442 Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU ODONTOLOGIA - 10 FASES - 491  Presencial Bacharelado 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU PROCESSOS GERENCIAIS - 92   Presencial Tecnólogo 
Blumenau 856225-UNISOCIESC BLUMENAU-CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU PSICOLOGIA - 9466 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL AGRONOMIA - 9438 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 9450 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL COMÉRCIO EXTERIOR - 9519 Presencial Tecnólogo 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL DIREITO - 9459 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL ENFERMAGEM - 9429 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL ENGENHARIA CIVIL - 9407 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 9415 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL FISIOTERAPIA - 9 FASES - 503  Presencial Bacharelado 
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São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - 9796 Presencial Tecnólogo 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL GESTÃO PÚBLICA - 133  Presencial Tecnólogo 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL LOGÍSTICA - 277  Presencial Tecnólogo 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL MEDICINA VETERINÁRIA - 9442 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL NUTRIÇÃO - 9435 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL PEDAGOGIA - 9465 Presencial Licenciatura 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL PROCESSOS GERENCIAIS - 92   Presencial Tecnólogo 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL PSICOLOGIA - 9466 Presencial Bacharelado 
São Bento do Sul 856222-UNISOCIESC SÃO BENTO DO SUL-FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY/SOCIESC DE SÃO BENTO DO SUL ZOOTECNIA - 9443 Presencial Bacharelado 
Park Shopping 856045-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE EDUCAÇÃO/INSTITUTO SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL  ADMINISTRAÇÃO - 9444 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856045-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE EDUCAÇÃO/INSTITUTO SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL  ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - 4    Presencial Tecnólogo 

Park Shopping 856045-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE EDUCAÇÃO/INSTITUTO SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL  ENGENHARIA ELÉTRICA - 9408 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856045-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE EDUCAÇÃO/INSTITUTO SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL ENGENHARIA MECÂNICA - 9411 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL BIOMEDICINA - 101  Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 9450 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL COMÉRCIO EXTERIOR - 9519 Presencial Tecnólogo 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL DESIGN DE INTERIORES - 22   Presencial Tecnólogo 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL EDUCAÇÃO FÍSICA - 9428 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL EDUCAÇÃO FÍSICA - 9428 Presencial Licenciatura 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL ENFERMAGEM - 9 FASES - 486  Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO - 41   Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 9415 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL FARMÁCIA - 9520 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL FISIOTERAPIA - 9 FASES - 503  Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL GESTÃO COMERCIAL - 91   Presencial Tecnólogo 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - 9796 Presencial Tecnólogo 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL GESTÃO FINANCEIRA - 132  Presencial Tecnólogo 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL LOGÍSTICA - 277  Presencial Tecnólogo 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL MEDICINA VETERINÁRIA - 9442 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL NUTRIÇÃO - 9435 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL ODONTOLOGIA - 9436 Presencial Bacharelado 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL PEDAGOGIA - 9465 Presencial Licenciatura 

Park Shopping 856267-SOCIESC-FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL PSICOLOGIA - 9466 Presencial Bacharelado 
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